
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051600120

120

Nº 93, quinta-feira, 16 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 389088

Nº Processo: 017.02645/2019-16. Objeto: Prestação de serviços de suporte e manutenção
técnica em servidor web com sistema de gerenciamento de conteúdo WordPress.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 16/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389088-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 16/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/05/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/05/2019) 389088-38637-2019NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

O Pregoeiro do CREA-RN, designado pela portaria nº 01/2019, torna público a
Reabertura do Pregão Eletrônico acima especificado, que tem como objeto a Contratação
de empresa especializada em gestão de informação, para prestação de serviços de
organização, digitalização, gestão eletrônica de documentos, fluxo de trabalho, indexação e
controle de tarefas visando atender às necessidades do CREA-RN - Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte conforme especificações e quantidades
estabelecidas neste Edital e seus anexos, com data para o dia 27/05/2019 às 10hs. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crea-rn.org.br a partir do dia 15/05/2019.

Informações: Tel. (84) 4006-7292.

Natal/RN, 15 de maio de 2019.
SÉRGIO LUIS PEGADO LEMOS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 159-A/2018-UPC ao Contrato nº 159/2018-UPC, firmado
entre o CREA-SP e a ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS, AGRÔNOMOS,
GEÓLOGOS, GEÓGRAFOS, METEREOLOGISTAS, TECNÓLOGOS E TÉCNICOS DE CONCHAL E
REGIÃO. Objetivo: Cessão de uso de uma parte ideal da sede da Entidade de Classe, para
o uso exclusivo do CREA-SP; Prestação de serviços pela Entidade de Classe: manutenção e
conservação do imóvel e das instalações da Inspetoria; Prestação de serviços ao CREA-SP
de auxílio às atividades de fiscalização do exercício profissional da Engenharia e Agronomia
e profissões afins. Vigência: O presente Termo Aditivo ao Contrato tem vigência a partir de
01 de janeiro de 2019 até o dia 31 de dezembro de 2019. Modalidade: Processo nº C-
000499/2012. Data da Assinatura: 18/12/2018.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO.

Processo n.º 014/2018. Objeto: Termo Aditivo ao contrato de nº 14/2018 cujo objeto é a
Prorrogação da vigência contratual a Prestação de Serviços de Gerenciamento de
Abastecimento, visando atender as necessidades administrativas do Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Acre. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Acre. Contratada: Ticket Soluções HDFGT S.A. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.001.009 - Combustíveis e Lubrificantes Automotíveis. Valor estimado do
Contrato: R$ 10.264,29 (dez mil duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove
centavos). Data da assinatura: 21/02/2019. Maiores informações: (68) 3224-0945 ou (68)
8423-0290(Oi). Rio Branco/AC, 21 de fevereiro de 2019. João Vitor Italiano Braz -
Presidente do CRF/AC.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 389442

Nº Processo: 15. Objeto: Registro de Preços para seleção de melhor proposta para
eventuais aquisições de Rolo de papel higiênico, material celulose virgem, com
comprimento de 300m e largura de 10 cm, folhas duplas, cor branca adicionais extramacio
não picotado para atender as demandas do Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Ceará e suas Seccionais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/05/2019 das 09h00 às 12h00
e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Marcondes Pereira, 1160 Dionísio Torres, Dionisio
Torres - Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389442-5-00003-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/05/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

FRANCISCO JANDRY BARRETO DO NASCIMENTO
Presidente Crfce

(SIASGnet - 14/05/2019) 389442-02019-2019NE000023

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ADITIVO

Contrato nº 649.2. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto
do contrato: Locação de vaga de garagem para veículo do CRF/MG na cidade de Uberaba.
Conteúdo do aditivo: Prorrogação da vigência. Contratada: Ana Abadia Marins Carneiro.
Vigência: 20/03/2019 a 19/03/2020. Valor anual: R$ 2.040,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Presidente do CRF/MG homologa o resultado da licitação, convocada por
meio do Processo Licitatório n° 24/2019 - Pregão Presencial n° 02/2019, ADJUDICANDO o
seu objeto às seguintes empresas: LOTE I - TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA EPP -

CNPJ 01.982.481/0001-40; LOTE II - VALTRUDES MOTA CARDOSO MEI - CNPJ
27.795.114/0001-21; LOTE III - CANCELADO, na forma do julgamento das propostas
constantes na Ata de Licitação.

Belo Horizonte, 10 de maio de 2019.
FARM. YULA DE LIMA MEROLA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
Reedição

O Conselho Regional de Farmácia do Piauí, por meio de seu Presidente da
Comissão de Licitação e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 01/2019, publicada
DOU nº. 02, de 03/01/2019 e equipe de apoio, conforme documento contido no processo
administrativo nº 606/2019, torna público, para conhecimento dos interessados que
realizará licitação na modalidade, Pregão Presencial, Tipo Menor Preço, em sessão pública
no dia 28 de maio de 2019, às 14h30min, na Sala de Reunião do CRF/PI, objetivando a
contratação de empresa especializada na administração e fornecimento de vales-
alimentação, por sistema de cartão magnético, aos servidores do Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Piauí/CRF/PI, teve abertura no dia 14/05/2019 às 14:30 horas, foi
declarada DESERTA, por motivo de não haver empresas interessadas, sendo esta a 2ª
tentativa. Comunicamos que a reabertura da sessão fica marcada para dia 28 de maio de
2019, às 14h30min, na Sala de Reunião do CRF/PI, o Edital, se encontra a disposição na
sede do CRF/PI, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-
feira.

Teresina-PI, 15 de maio de 2019.
ALBERTO PINHEIRO SOARES.

Presidente da CPL.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 16 REGIÃO

EDITAL Nº 2, DE 15 DE MAIO DE 2019.
CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO

Pelo presente edital, convoco todos os Fisioterapeutas e Terapeutas
Ocupacionais registrados neste Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
para a eleição que se realizará no dia 15 de junho de 2019, nas dependências da APAE
- SÃO LUÍS (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais), endereço: Outeiro da Cruz,
S/N, São Luís - MA, no horário das 8h às 16horas

A chapa registrada é a seguinte:
CHAPA ÚNICA - "FRENTE PELA FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DO

MARANHÃO- JUNTOS, CADA VEZ MAIS FORTES!".
Efetivos: Abidiel Pereira Dias- n° 12484-F; Ângela Maria Cecim de Souza

Castro Lima - nº 4830 - TO; Fernando Mauro Muniz Ferreira - n° 12487- F; Gustavo
de Jesus Pires da Silva - n°79082- F; Gustavo Emmanuel Costa n° 84991 - F; Letícia
Fröhlich Padilha n°204706-F; Louise Aline Romão Gondim n°40606-F; Márcia de Souza
Rodrigues n° 4850- TO; Sandra Maria de Medeiros - n°3736- TO.

Suplentes: Adriana Nogueira de Almeida - n°05304-TO; Amir Curcio dos Reis
- n°141743-F; Daniel Lago Borges - n° 68720-F; Jorge Roberto Baldez Cutrim - n°
205917-F; Maria José Rios de Souza - n° 07620-TO; Nelbe Maria de Amorim de Souza
- n°11953-F; Precila Martins Almeida Cavaignac - n° 11307-TO; Rosana Mota da Silva
- n°106023-F; Yuri Victor Barbosa Silva - n° 164804-F.

O voto é obrigatório para todos os Fisioterapeutas e Terapeutas
Ocupacionais com registro definitivo originário, transferido ou provisório neste CREFITO,
constituindo falta grave a ausência desmotivada do profissional. Somente poderá votar
o profissional em situação regular perante o CREFITO 16, inclusive quanto a débitos de
qualquer natureza.

Para votar, o Fisioterapeuta e o Terapeuta Ocupacional deverá apresentar a
sua Carteira de Identidade Profissional ou outro documento que o identifique.

Aos Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais que deixarem de votar em
15 de junho de 2019, sem causa justificada, será aplicada pena de multa no valor
equivalente a até uma anuidade.

Sobre o voto presencial, no dia da eleição, estarão disponíveis para os
eleitores aptos a votar 4 mesas de votação, distribuídas da seguinte forma:

MESA 01 - eleitores com as iniciais de nome das letras A a I;
MESA 02 - eleitores com as iniciais de nome das letras J a Q;
MESA 03 - eleitores com as iniciais de nome das letras R a Z; e
Os votos por correspondência serão recepcionados pela mesa específica.
MESA 04 - eleitores de voto por correspondência;
Será admitido o voto por correspondência nas cidades onde não funcionar

Mesa Eleitoral, observadas as seguintes normas: o eleitor usará cédula única remetida
pelo CREFITO -16, colocando-a em sobrecarta comum opaca que consta dentro do
envelope. Esta sobrecarta, depois de fechada, será colocada dentro da carta resposta.
Finalmente a sobrecarta resposta deverá ser enviada (postada) pelos Correios (sem
custo) impreterivelmente até a data de 05 de Junho de 2019 (postagem de devolução)
e remetida conforme carta resposta.

A Comissão Eleitoral não se responsabiliza por endereço desatualizado junto
ao CREFITO 16.

A justificativa de ausência deverá ser apresentada ao CREFITO -16, no prazo
de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do dia 15 de junho de 2019.

São Luís-MA, 15 de maio de 2019.
ANA IZABEL DE ALMEIDA COELHO NUNES

Presidente da Comissão Eleitoral
RENATA REGINA MAIA DA SILVA
Secretária da Comissão Eleitoral
ANTONIO DE SOUSA CARVALHO

Vogal da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2019

O Presidente do CREFITO-4 no uso de suas atribuições legais resolve alterar o
edital de pregão eletrônico SRP nº 08/2019, Publicado na sessão 3 do DOU nº 90 de 13 de
maio de 2019, nos seguintes termos: Fica acrescida a cláusula 11.1.10 no edital, que dispõe
sobre a apresentação de atestado de capacidade técnica. A nova data e hora da abertura das
propostas será no dia 29/05/2019, às 10:00 hs e a nova data e hora da abertura da sala de
disputa será no dia 29/05/2019, às 10:30 hs no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Edital disponível no site http://crefito-mg.implanta.net.br/portaltransparencia e na sede do
CREFITO-4, na Rua da Bahia, 1148 - 8º Andar - Sala 816 - Centro - Belo Horizonte / MG - Cep
30160-906, das 9h 00 min às 13h 00 min e das 14h 00 min às 17h 59 min.

Belo Horizonte, 15 de maio de 2019.
ANDERSON LUÍS COELHO
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-16T00:06:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




